
W E L S C H R I E S L I N G 
RECHNITZ 

Vinice: 
Prantner, nejlepší, nejstarší vinice 
založená na zelené břidlici. 80 let 
stáří 

Zpracování: 
Spontánní kvašení, filtrace podle 
zbytkového cukru v moštu 

Zrání: 
80 % na nerezu, 20 % na sudu 
600–2 000 l  

Archivace:  

20 let + 

Uzávěr:  
Šroubovací uzávěr 

Doporučená teplota servírování:  
 8– 10 C 

Země původu:  
Rakousko 

Typ vína:  
Suché víno 

Odrůda: 
Ryzlink vlašský  

Obsah alkoholu: 
12,5 % 

Druh vína:  
Bílé víno 

Párování s jídlem:  
Fermentovaná zelenina, tučnější 
masa – pečený vepřový bok, 
Duroc vepřová kotleta. Přijemně 
působí s asi jským twistem, 
kimchi, gyoza. 

VINAŘSTVÍ STRAKA  

Vinař: Thomas Straka 

Oblast: JIžní Burgenland (Rakousko) 

Vinice: 7 ha skládající se z 38 malých vinic 

Produkce: 50 000 lahví / rok 

Hlavní odrůda: Riesling vlašský

Rechnitz – vinařská obec ležící přesně 
na pomezí středního a j ižního 
Burgenlandu. Leží severněji než 
vinařství Christopha Wachtera. Do této 
oblasti postupuje podhůří Alp a 
mikroklima je zde tedy více ovlivněno 
Neziderským jezerem, které se nachází 
n a s e ve r u . V i n i c e v i n a řs t v í s e 
rozprostírají na úpatí horského masivu 
Kysackých hor (Günser Gebürge), 
které vznikly metamorfózou kry–
stalické břidlice a magmatických skal. 
Vína pocházející z této oblasti mají 
tedy nezaměnitelný charakter.  

Generace rodiny Straků pochází z 
období 18. století z Čech. Byli úspěšnou 
rodinou dřevorubců. Ti si pak koupili 
půdu, na které vysázeli vinnou révu.  

Thomas vždy miloval práci s vínem, 
absolvoval vysokou vinařskou školu v 
Eisenstadtu, po škole se věnoval praxi 
ve vinařstvích a vedení rodinného 
vinařství se ujal v roce 1999. Jeho vína 
označujeme naší divokou kartou, 
protože jsme si jisti, že Vás styl tohoto 
„Vlašáku” dostane!   


